
Úpa, Trutnov, oprava LB  119160012, 119170006 

1

DODATEK č. 2 

ke smlouvě o dílo č. objednatele D952170049 

na zakázku: Úpa, Trutnov, oprava LB 

Tato zakázka se skládá ze dvou níže uvedených jednotlivých akcí: 

č. akce 119160012 Úpa, Trutnov, oprava LB opevnění, ř. km 49,250 - 49,505 

č. akce 119170006 Úpa, Trutnov, oprava LB dlažeb včetně patky, ř. km 49,830 - 
50,050 

 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
 500 03 Hradec Králové 
 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 
XXX 
XXX 

 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 
Čísla staveb objednatele: 119160012, 119170006 

 (dále jen jako objednatel) 

 
1.2. Zhotovitel: 
Název:    Multiaqua s.r.o. 
Adresa sídla:   Veverkova 1343/1 
    Pražské Předměstí 
    50002 Hradec Králové 
 
Statutární orgán:  Marcela Pavlíčková, jednatelka 
    Ing. Lubor Dítě, jednatel 

Osoba oprávněná k podpisu:  Marcela Pavlíčková, jednatelka, Ing. Lubor Dítě, jednatel 

Zástupce pro věci technické: XXX 
 
IČ:    60113111 
DIČ:    CZ60113111 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 5596 

 (dále jen zhotovitel) 



Úpa, Trutnov, oprava LB  119160012, 119170006 

2

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 
č. objednatele D952170049 ve znění dodatku č. 1 v jednotlivých článcích pro akci 
č.  119170006 Úpa, Trutnov, oprava LB dlažeb včetně patky, ř. km 49,830 - 50,050 
takto: 

Čl. č. 2 Předmět díla se rozšiřuje o níže uvedený odst. 2.7.: 

2.7. Na základě požadavku objednatele, s odkazem na odst. 3.16 Obchodních podmínek 
Zhotovení projektové dokumentace, se zhotovitel zavazuje v rámci výkonu autorského 
dozoru zpracovat pro objednatele změny a doplňky díla v níže uvedeném rozsahu: 

část a) Vypracování podkladů pro změnový list č. 2 (očištění nalezených dlažeb, sjezd 
do koryta apod.). 

část b) Vypracování změny technického řešení a aktualizace DSJ vč. výkazu výměr 
a rozpočtu v aktuální cenové úrovni. 

Čl. č. 3 Doba plnění díla, odst. 3.2. a odst. 3.3. 

Stávající text se nahrazuje textem níže uvedeným: 

3.2. Zhotovitel se zavazuje předat dokončený předmět díla objednateli:  do 31. 5. 2023 

3.3. Zhotovitel se zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap u každé jednotlivé akce 
v následujících dílčích termínech: 

č. akce 119170006 Úpa, Trutnov, oprava LB dlažeb včetně patky, ř. km 49,830 - 
50,050 

I. etapa – DSJ:     do 15. 8. 2017 

II. etapa – IČ:     do 30. 11. 2017 

III. etapa – Výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději:  
do 31. 5. 2023 

část a) – Vypracování podkladů pro ZL č. 2: do 31. 12. 2021 

část b) – Vypracování změny technického řešení a aktualizace DSJ: do 31. 3. 2022 

Čl. č. 4 Cena díla 

Stávající text se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 
10. 3. 2017 a cenovou nabídkou na úpravu DSJ na akci č. 119170006 ze dne 26. 10. 2021. 
Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena před uzavřením dodatku č. 2 bez DPH činila 198 600,- Kč 

Cena za požadované změny, jež jsou předmětem dodatku č. 2, bez DPH činí 78 000,- Kč 

Celková cena bez DPH činí 276 600,- Kč, 

slovy: dvěstěsedmdesátšesttisícšestset korun českých bez DPH. 

Zdůvodnění změny předmětu díla, změny termínů a změny ceny díla 

U akce č. 119170006 došlo při výkopových pracech k obnažení původní stavby opevnění. 
Skutečný technický stav stávajícího opevnění nemohl být projektantem při zpracovávání PD 



Úpa, Trutnov, oprava LB  119160012, 119170006 

3

přesně zjištěn a zohledněn v PD, neboť opevnění bylo pod vrstvou zeminy o mocnosti 
cca 30 cm a bylo zarostlé stromy s křovinami. Po odstranění břehového porostu a sejmutí 
svrchní zeminy byl zhotovitelem stavby obnažen celý řešený úsek, následně bylo možno 
zhodnotit skutečný technický stav tohoto opevnění. Bylo zjištěno, že část opevnění se nachází 
v dobrém stavu, není nutno jej bourat a místo něj realizovat nové opevnění dle PD. Proto je 
nutné upravit technické řešení, zpracovat podklady pro změnový list a zajistit aktualizovanou  
DSJ.  

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými 
elektronickými podpisy smluvních stran.  

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. D952170049 ve znění dodatku č. 1 se nemění 
a zůstávají v platnosti. 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě 
o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv 
zajistí neprodleně objednatel. 
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
elektronicky podepsáno elektronicky podepsáno 

   Ing. Petr Martínek         Marcela Pavlíčková 
    investiční ředitel       jednatelka 


